ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNMT                            Gia Lai, ngày      tháng     năm 2025

V/v phối hợp thực hiện dự án
“Bảo tồn đa dạng sinh học và cải
thiện sinh kế cho cộng đồng địa
phương sống tại các rừng đặc

dụng thông qua chương trình phát

triển lâm sản ngoài gỗ” của Viện
công nghệ tiên tiến

 Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Tài chính;
- Sở Ngoại vụ;
- Công an tỉnh;
- Vườn Quốc gia Kon Ka Kinh;
- UBND xã Đak Rong;

- Viện Công nghệ tiên tiến.

Theo đề nghị  của Viện Công nghệ tiên tiến tại Văn bản số 746/VCNTT

ngày 23/7/2025 và đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số
1720/SNNMT-KL ngày 21/8/2025 về việc phối hợp thực hiện dự án “Bảo tồn đa

dạng sinh học và Cải thiện sinh kế cho cộng đồng địa phương sống tại các rừng
đặc dụng thông qua Chương trình phát triển Lâm sản ngoài gỗ” (kèm theo biên

bản họp liên ngành ngày 07/8/2025), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Thống nhất việc triển khai thực hiện dự án “Bảo tồn đa dạng sinh học

và cải thiện sinh kế cho cộng đồng địa phương sống tại các rừng đặc dụng thông
qua chương trình phát triển lâm sản ngoài gỗ” của Viện Công nghệ tiên tiến trên

địa bàn tỉnh như đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại văn bản nêu

trên.

2. Đề nghị Viện Công nghệ tiên tiến phối hợp các đơn vị có liên quan
thực hiện các thủ tục triển khai thực hiện dự án theo quy định tại Nghị định số
80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ; Luật Lâm nghiệp; Nghị định số
156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ về việc Quy định chi tiết thi
hành một số điều của Luật Lâm nghiệp và chấp hành nghiêm các quy định khác
của pháp luật, đặc biệt: Nghiêm cấm việc sử dụng viện trợ để phục vụ mục đích
rửa tiền, tài trợ khủng bố, trốn thuế, xâm hại đến an ninh quốc gia và trật tự an
toàn xã hội, phá hoại khối đại đoàn kết toàn dân tộc; Xâm hại đạo đức xã hội,
thuần phong, mỹ tục và bản sắc văn hóa dân tộc; Sử dụng viện trợ để tìm kiếm
lợi nhuận phân chia, tư lợi cá nhân, không vì mục đích nhân đạo, phát triển kinh
tế xã hội, không vì lợi ích cộng đồng; Các hành vi tham nhũng, gây thất thoát,
lãng phí trong quản lý và sử dụng viện trợ; Xây dựng nội dung, văn kiện dự án
phù hợp với chính quyền 02 cấp.

3245 11 9

2

3. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các sở,
ngành, đơn vị, địa phương có liên quan hỗ trợ Viện Công nghệ tiên tiến thực
hiện theo đúng quy định hiện hành của nhà nước.

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường và Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị, địa phương liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Chi cục Kiểm lâm;

- CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, N1, N5

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Mah Tiệp